Jaguaribe, 07 de janeiro de 201

Prefeitura Municipal de Jaguaribe

AVISO DE PUBLICAÇÃOESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO
PRESENCIAL Nº 12.27.001/2013- A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de
Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITALDE PREGÃO PRESENCIALNº
12.27.001/2013, cujo objeto é a aquisição de combustível destinado aos veículos do
SAAE de Jaguaribe – Ceará. Que se realizará no dia 17/01/2014
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 07 de janeiro de 2014. Maria José
Diógenes Pinheiro – Pregoeira do SAAE.

******   ***

Portaria de ViagemNº - 010/2014O Ordenador(a) de despesa do(a)
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,
etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe
com o seguinte objetivo: PARA TRATAR DE ASSUNTOS CONCERNENTES A
COLETA DE AGUA PARA ANALISES BACTERIOLOGICAS E FISICO
NAS LOCALIDADES DOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA E FEITICEIRO E
NA COMUNIDADE VIEIRA/FECHADO, JUNTO AO LABORATORIO DO
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBE-CE.RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO
PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a
Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de
1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE
REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 08/01/2014 a
08/01/2014.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-
Municipal de(a) Jaguaribe, em 7 de Janeiro de 2014.FRANCISCO RONALDO
NUNESOrdenador

******   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e
Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o ext
07.01.01/2014, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão.
ORÇAMENTÁRIA:  0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE
DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO:Contratação de serviços para transporte de malas
entre a unidade e o local de onde a carga é recebida / expedida (parada de ônibus, por
exemplo), ou Agência Vinculada na inexistência de Linha regular e devolução de malas
vazias, conforme a necessidade da AGC de Feiticeiro, referido serviço ficará vinculado à
Secretaria de Planejamento e Gestão.VALOR MENSAL:  R$ 405,00 (quatrocentos e
cinco reais). VALOR GLOBAL: R$ 4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta
reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31
2014.CONTRATADO(A):  NADSON WENDER RODRIGUES.
CONTRATADO(A): NADSON WENDER RODRIGUES.ASSINA PELO(A)
CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva.Jaguaribe/Ce, 07 de Janeiro de 2014
Batista Martins.Presidente da Comissão de Licitação.

******   ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/Ce, em cumprimento à ratificação
procedida pela Sra. Secretária de EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato resumido do
processo de Dispensa de Licitação a seguir: a LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL
LOCALIZADO NA AVENIDA MARIA NIZINHA CAMPELO, 315, CENTRO,
DESTINADO AO DEPÓSITO DE CARTEIRAS ESCOLARES, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBE/CE. FAVORECIDO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Valor Mensal: R$ 1.050,00 (mil e cinquenta
reais). Fundamento Legal: inciso X do artigo 24 da Lei no 8666/93. Declaração de
Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela
Secretária Municipal de Educação. Jaguaribe/CE, 07 de janeiro de 2014. Thobias Batista
Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

******   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL . A Secretaria de Meio Ambiente,
Aquicultura e Desenvolvimento Rural de Jaguaribe torna público o extrato d
07.01.03/2014, resultante de contratação direta, a saber:
ADMINISTRATIVA : Secretaria de Meio Ambiente, Aquicultura e Desenvolvimento

de 2014

SERVIÇO AUTÔNOMO DE
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de
Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra

EDITALDE PREGÃO PRESENCIALNº
inado aos veículos do

17/01/2014, as 08:00 h. Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

CE, 07 de janeiro de 2014. Maria José

O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço Autônomo
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe
com o seguinte objetivo: PARA TRATAR DE ASSUNTOS CONCERNENTES A
COLETA DE AGUA PARA ANALISES BACTERIOLOGICAS E FISICO-QUIMICAS
NAS LOCALIDADES DOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA E FEITICEIRO E
NA COMUNIDADE VIEIRA/FECHADO, JUNTO AO LABORATORIO DO

SAAE DO MUNICIPIO DE
DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO

PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a
a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE
REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 08/01/2014 a

-SE.Paço do Governo
FRANCISCO RONALDO

Secretaria de Planejamento e
torna público o extrato do Contrato nº

, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:
Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO

ELEMENTO DE
Contratação de serviços para transporte de malas

entre a unidade e o local de onde a carga é recebida / expedida (parada de ônibus, por
exemplo), ou Agência Vinculada na inexistência de Linha regular e devolução de malas

GC de Feiticeiro, referido serviço ficará vinculado à
R$ 405,00 (quatrocentos e

4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta
té 31 de dezembro de

NADSON WENDER RODRIGUES.ASSINA PELO(A)
ASSINA PELO(A)

07 de Janeiro de 2014. Thobias

O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/Ce, em cumprimento à ratificação
procedida pela Sra. Secretária de EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato resumido do

LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL
LOCALIZADO NA AVENIDA MARIA NIZINHA CAMPELO, 315, CENTRO,
DESTINADO AO DEPÓSITO DE CARTEIRAS ESCOLARES, JUNTO A

FAVORECIDO : TUBOART
R$ 1.050,00 (mil e cinquenta

8666/93. Declaração de
Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela

ão. Jaguaribe/CE, 07 de janeiro de 2014. Thobias Batista

. A Secretaria de Meio Ambiente,
Aquicultura e Desenvolvimento Rural de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº
07.01.03/2014, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

: Secretaria de Meio Ambiente, Aquicultura e Desenvolvimento

Rural. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Contr
do canil e cuidador de animais apreendidos pela vigilância sanitária do município, junto a
Secretaria de Meio Ambiente, Aquicultura e Desenvolvimento Rural do Município de
Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL : R$ 7.490,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO : da data da assinatura, por um período de 150 (cento e
cinqüenta) dias. CONTRATADO(A):  ÁLVARO FREIRE ALVES. ASSINA PELO(A)
CONTRATANTE : Antonio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe
janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

******   ***

Edição Nº: 1693

1

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 0701.04.122.0002.2.032. ELEMENTO DE
: Contratação da prestação de serviços como zelador

do canil e cuidador de animais apreendidos pela vigilância sanitária do município, junto a
Secretaria de Meio Ambiente, Aquicultura e Desenvolvimento Rural do Município de

: R$ 7.490,00 (sete mil, quatrocentos e noventa reais).
: da data da assinatura, por um período de 150 (cento e

ÁLVARO FREIRE ALVES. ASSINA PELO(A)
: Antonio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-Ce, 07 de

janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

******   ***